
 
2021 Juzgado Octavo Administrativo Oral de Sincelejo 

SECRETARÍA 

ESTADO No 075 
 

No RADICADO PROCESO ACTOR DEMANDADO ACTUACIÓN 
FECHA 
AUTO 

C/NO 

 

1 

 
700013333008- 

2020-00109- 

00 

 
NULIDAD Y 

RESTABLECIMIENTO DEL 

DERECHO 

 

 

MERCEDES LEONOR AGUAS 

RAMÍREZ 

 

 

NACIÓN – MINISTERIO DE 

EDUCACIÓN NACIONAL – 

FONDO NACIONAL DE 

PRESTACIONES SOCIALES DEL 

MAGISTERIO – DEPARTAMENTO 

DE SUCRE – SECRETARÍA DE 

EDUCACIÓN DEPARTAMENTAL 

 

OBEDÉZCASE Y CÚMPLASE 

 
16/11/21 

 

 
2 

 

700013333008- 

2021-00090- 

00 

REPARACION DIRECTA 
 

IVÁN RENÉ VALDERRAMA 

GUTIÉRREZ Y OTROS 

 

NACIÓN – MINISTERIO DE 

DEFENSA NACIONAL 

 
AUTO INADMITE 

 

16/11/21 

 

 

3 

 

700013333008- 

2021-00107- 

00 

NULIDAD Y 

RESTABLECIMIENTO DEL 

DERECHO 

 

NANCY DEL CARMEN PAYARES 

FUENTES 

 

NACIÓN – MINISTERIO DE EDUCACIÓN 

NACIONAL – FONDO NACIONAL DE 

PRESTACIONES SOCIALES DEL 

MAGISTERIO – DEPARTAMENTO DE SUCRE 

– SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 

DEPARTAMENTAL 

 

 

 

AUTO INADMITE 

 

16/11/21 

 

 

4 

 

700013333008- 

2021-00111- 

00 

NULIDAD Y 

RESTABLECIMIENTO DEL 

DERECHO 

 

JOHN JAIRO RESTREPO RAMÍREZ 

 

 UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE 

GESTIÓN PENSIONAL Y CONTRIBUCIONES 

PARAFISCALES DE LA PROTECCIÓN 

SOCIAL - UGPP 

 

AUTO INADMITE 

 

16/11/21 

 

 

5 

 

700013333008- 

2021-00114- 

00 

NULIDAD Y 

RESTABLECIMIENTO DEL 

DERECHO 

 

MIGUEL JOSÉ BOHORQUEZ 

CONTRERAS 

 

NACIÓN – MINISTERIO DE EDUCACIÓN 

NACIONAL – FONDO NACIONAL DE 

PRESTACIONES SOCIALES DEL 

MAGISTERIO – DEPARTAMENTO DE SUCRE 

– SECRETARÍA DE EDUCACIÓN 

DEPARTAMENTAL 

 

 

AUTO INADMITE 

 

 

16/11/21 

 

 

6 

 

700013333008- 

2021-00116- 

00 

 

REPARACION DIRECTA 

 

 JORGE ELIÉCER CERVANTES 

HERNÁNDEZ Y OTROS 

 

 

COMFASUCRE E.P.S. – OFTALMÓLOGOS 

ASOCIADOS DE LA COSTA – JAIME CÉSAR 

ANAYA SIERRA 

 

AUTO INADMITE 

 

16/11/21 

 



 

7 

 

700013333008- 

2021-00128- 

00 

NULIDAD Y 

RESTABLECIMIENTO DEL 

DERECHO 

 

REINALDO MANUEL ARRIETA 

HERMOSILLA 

 

DEPARTAMENTO DE SUCRE 
 

AUTO INADMITE 

 

16/11/21 

 

 

8 

 

700013333008- 

2021-00141- 

00 

NULIDAD Y 

RESTABLECIMIENTO DEL 

DERECHO 

 

OMAIRA ARROYO VIDES 

 

ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE 

PENSIONES “COLPENSIONES” 

 

AUTO INADMITE 

 

 

16/11/21 

 

 

9 

 

700013333008- 

2021-00167- 

00 

 

ACCION DE TUTELA 

 

 

JULIO CÉSAR MEJÍA PEDROZA 

 

 

NUEVA E.S.P. 

 

CONCEDE IMPUGNACION DE TUTELA 

 

16/11/21 

 

10  

700013333008- 

2021-00127- 

00 

 

NULIDAD Y 

RESTABLECIMIENTO DEL 

DERECHO 

 

 

LISIMACO MANUEL PÉREZ TAPIA 

 

 

 

NACIÓN – MINISTERIO DE EDUCACIÓN 

NACIONAL – FONDO NACIONAL DE 

PRESTACIONES SOCIALES DEL 

MAGISTERIO 

 

AUTO ADMITE 

 

16/11/21 

 

+ 

DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ART. 201 DEL C.P.A.C.A. PARA NOTIFICAR A LAS PARTES DE LAS ANTERIORES DECISIONES, EN LA FECHA 17/11/2021 Y A LA HORA DE LAS 8:00 A.M., SE 

FIJA EL PRESENTE ESTADO POR EL TERMINO LEGAL DE UN DIA Y SE DESFIJA EL MISMO DIA A LAS 6:00 P.M 

 

 

ALFONSO PADRÓN ARROYO 

SECRETARIO



 


