

## Juzgado Octavo Administrativo Oral de Sincelejo

## <u>SECRETARÍA</u>

## ESTADO No 075

No	RADICADO	PROCESO	ACTOR	DEMANDADO	actua <i>c</i> ión	FECHA AUTO	C/NO
1	700013333008- 2020-00109- 00	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO	MERCEDES LEONOR AGUAS RAMÍREZ	NACIÓN - MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL - FONDO NACIONAL DE PRESTACIONES SOCIALES DEL MAGISTERIO - DEPARTAMENTO DE SUCRE - SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DEPARTAMENTAL	OBEDÉZCASE Y CÚMPLASE	16/11/21	
2	700013333008- 2021-00090- 00	REPARACION DIRECTA	IVÁN RENÉ VALDERRAMA GUTIÉRREZ Y OTROS	NACIÓN - MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL	AUTO INADMITE 16/1		
3	700013333008- 2021-00107- 00	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO	NANCY DEL CARMEN PAYARES FUENTES	NACIÓN - MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL - FONDO NACIONAL DE PRESTACIONES SOCIALES DEL MAGISTERIO - DEPARTAMENTO DE SUCRE - SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DEPARTAMENTAL	AUTO INADMITE	16/11/21	
4	700013333008- 2021-00111- 00	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO	JOHN JAIRO RESTREPO RAMÍREZ	UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE GESTIÓN PENSIONAL Y CONTRIBUCIONES PARAFISCALES DE LA PROTECCIÓN SOCIAL - UGPP	AUTO INADMITE	16/11/21	
5	700013333008- 2021-00114- 00	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO	MIGUEL JOSÉ BOHORQUEZ CONTRERAS	NACIÓN - MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL - FONDO NACIONAL DE PRESTACIONES SOCIALES DEL MAGISTERIO - DEPARTAMENTO DE SUCRE - SECRETARÍA DE EDUCACIÓN DEPARTAMENTAL	AUTO INADMITE 16/1:		
6	700013333008- 2021-00116- 00	REPARACION DIRECTA	JORGE ELIÉCER CERVANTES HERNÁNDEZ Y OTROS	COMFASUCRE E.P.S OFTALMÓLOGOS ASOCIADOS DE LA COSTA - JAIME CÉSAR ANAYA SIERRA	AUTO INADMITE	16/11/21	

7	700013333008- 2021-00128- 00	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO	REINALDO MANUEL ARRIETA HERMOSILLA	DEPARTAMENTO DE SUCRE	AUTO INADMITE	16/11/21	
8	700013333008- 2021-00141- 00	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO	OMAIRA ARROYO VIDES	ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE PENSIONES "COLPENSIONES"	AUTO INADMITE	16/11/21	
9	700013333008- 2021-00167- 00	ACCION DE TUTELA	JULIO CÉSAR MEJÍA PEDROZA	NUEVA E.S.P.	CONCEDE IMPUGNACION DE TUTELA	16/11/21	
10	700013333008- 2021-00127- 00	NULIDAD Y RESTABLECIMIENTO DEL DERECHO	LISIMACO MANUEL PÉREZ TAPIA	NACIÓN - MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL - FONDO NACIONAL DE PRESTACIONES SOCIALES DEL MAGISTERIO	AUTO ADMITE	16/11/21	

+

DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL ART. 201 DEL C.P.A.C.A. PARA NOTIFICAR A LAS PARTES DE LAS ANTERIORES DECISIONES, EN LA FECHA 17/11/2021 Y A LA HORA DE LAS 8:00 A.M., SE FIJA EL PRESENTE ESTADO POR EL TERMINO LEGAL DE UN DIA Y SE DESFIJA EL MISMO DIA A LAS 6:00 P.M

ALFONSO PADRÓN ARROYO SECRETARIO